1.037.571.654 y CAROLINA BURGOS 

AGUDELO con C.C. 1.036.625.466, a favor de su hijo AGUSTIN HERRERA 

BURGOS, nacido el 10 de noviembre de 2018. 

Segundo: El señor DAVID HUMBERTO HERRERA ARCE se compromete a 

aportar como cuota alimentaria la suma de UN MILLÓN SETENTA MIL PESOS 

($1.070.000) mensuales, las cuales se pagarán en dos (2) cuotas 

quincenales de QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($535.000), 

empezando el próximo día quince (15) de noviembre y el día treinta (30) 

de noviembre de dos mil veintitrés (2023), y así sucesivamente, cada 

mensualidad. La aludida suma de dinero será consignada por el señor 

DAVID HUMBERTO HERRERA ARCE en la cuenta de ahorros de Bancolombia

[...]

Además, el señor DAVID HUMBERTO 

HERRERA ARCE se compromete a dar tres (3) vestuarios, los cuales pagará 

especie, a favor de su hijo AGUSTIN HERRERA BURGOS, los días 30 de junio, 

10 de noviembre y 20 de diciembre de cada año, por valor, cada uno, de 

CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000), para lo cual exhibirá las facturas 

de dichas compras a la madre del niño. Los valores de la cuota alimentaria 

y vestuario, se incrementarán, a partir del primero (01) de enero de dos mil 

veinticinco (2025) y, así sucesivamente, cada año, conforme al Índice de